



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

P.A.	FORNECEDOR	CNPJ/CPF	EMPENHO	DATA	LICIT.	OBJETO	EL. DESP	UNID.	QTD.	CUSTO UNIT.(R\$)	CUSTO OBJ. (R\$)	TOTAL (R\$)
1461-2017	ART CARD LTDA - EPP	05449347/0001-30	2018NE000012	11/01/2018	PREGÃO	CINTA ELASTICA DE MATERIAL POLIESTER, FORMA CIRCULAR, DIMENSOES 4 X 25 CM, NA COR BRANCA, NOS TERMOS DO ITEM 10, PREGAO ELETRONICO 27/2017.	339030	UNID.	8000	1,02	8.160,00	<b>8.160,00</b>
1461-2017	3C EMPREENDIMENTOS LTDA - ME	01456887/0001-90	2018NE000013	11/01/2018	PREGÃO	PAPEL A-4, ALCALINO, 297 X 210MM, GRAMATURA 75G, CHAMEX, NOS TERMOS DO ITEM 6, PREGAO ELETRONICO 27/2017.	339030	RESMA	10.000	13,65	136.500,00	<b>136.500,00</b>
1461-2017	MARIA MERCES SILVA DE SOUZA FELIX - ME	21974161/0001-56	2018NE000014	11/01/2018	PREGÃO	RESPIRADOR FACIAL, COM FILTRO ELETROSTATICO, SEMI FACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS PFF1 S, COM CLIPE METALICO, MARCA DELTA PLUS, NOS TERMOS DO GRUPO 4, ITEM 17, PREGAO ELETRONICO 27/2017.	339030	UNID.	1.000	1,37	1.370,00	<b>1.370,00</b>
1461-2017	MARIA MERCES SILVA DE SOUZA FELIX - ME	21974161/0001-56	2018NE000014	11/01/2018	PREGÃO	MASCARA DE PROTECAO SEMI FACIAL, COR BRANCA, SEM LATEX, EM TRES CAMADAS, ISENTA DE DE FIBRA DE VIDRO, NAO INFLAMAVEL, ATOXICA, 100 POR CENTO POLIPROPILENO, USO UNICO, NOS TERMOS DO GRUPO 4, ITEM 18, PREGAO ELETRONICO 27/2017.	339030	UNID.	2.000	0,13	260,00	<b>260,00</b>
1461-2017	MARIA MERCES SILVA DE SOUZA FELIX - ME	21974161/0001-56	2018NE000015	11/01/2018	PREGÃO	ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLASTICA/METAL, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO N. 4, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, FORMA RETANGULAR, MARCA PILOT, NOS TERMOS DO GRUPO 1, ITEM 1, PREGAO ELETRONICO 27/2017.	339030	UNID.	100	5,70	570,00	<b>570,00</b>
1461-2017	MARIA MERCES SILVA DE SOUZA FELIX - ME	21974161/0001-56	2018NE000015	11/01/2018	PREGÃO	AQUISICAO DE 400 UNIDADES DE COLA, COMPOSICAO POLIVINIL ACETADO, PVA, COR BRANCA, APLICACAO ESCOLAR, NAO TOXICA, TIPO LIQUIDA, MARCA FORTFIX, NOS TERMOS DO GRUPO 1, ITEM 2, PREGAO ELETRONICO 27/2017.	339030	UNID.	400	1,13	450,00	<b>450,00</b>
1461-2017	MARIA MERCES SILVA DE SOUZA FELIX - ME	21974161/0001-56	2018NE000015	11/01/2018	PREGÃO	AQUISICAO DE 200 UNIDADES DE REGUA COMUM, MATERIAL ACRILICO, GRADUACAO CENTIMETRO/MILIMETRO, DIMENSOES 3,5 X 30 CM, MARCA WALEU, NOS TERMOS DO GRUPO 1, ITEM 3, PREGAO ELETRONICO 27/2017.	339039	UNID.	200	1,56	311,00	<b>311,00</b>
1461-2017	MARIA MERCES SILVA DE SOUZA FELIX - ME	21974161/0001-56	2018NE000015	11/01/2018	PREGÃO	AQUISICAO DE 200 UNIDADES DE MOLHA-DEDO, MATERIAL BASE PLASTICO, ATOXICO, TAMANHO 12, MARCA RADEX, NOS TERMOS DO GRUPO 1, ITEM 4, PREGAO ELETRONICO 27/2017.	339039	UNID.	200	2,10	419,00	<b>419,00</b>
1461-2017	MARIA MERCES SILVA DE SOUZA FELIX - ME	21974161/0001-56	2018NE000015	11/01/2018	PREGÃO	AQUISICAO DE 500 UNIDADES DE BORRACHA APAGADORA ESCRITA, DIMENSOES 32 X 23 X 7, COR BRANCA TIPO MACIA, MARCA TEX, NOS TERMOS DO GRUPO 1, ITEM 5, PREGAO ELETRONICO 27/2017.	339039	UNID.	500	0,56	277,50	<b>277,50</b>
1461-2017	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	25179741/0001-02	2018NE000016	11/01/2018	PREGÃO	SABONETE LIQUIDO, PERFUMADO, MARCA REAQUIL, NOS TERMOS DO GRUPO 3, ITEM 11, PREGAO ELETRONICO 27/2017.	339030	UNID.	1.000	5,50	5.500,00	<b>5.500,00</b>
1461-2017	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	25179741/0001-02	2018NE000016	11/01/2018	PREGÃO	SOLUCAO LIMPEZA MULTIUSO, MARCA LIMPEMAX, NOS TERMOS DO GRUPO 3, ITEM 12, PREGAO ELETRONICO 27/2017, PA 1461/2017.	339030	UNID.	600	2,00	1.200,00	<b>1.200,00</b>
1461-2017	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	25179741/0001-02	2018NE000016	11/01/2018	PREGÃO	AQUISICAO DE 1300 BOMBONAS DE 5 LITROS DE DETERGENTE COM AÇAO DESINFETANTE, PERFUMADO, SUPERCONCENTRADO, COM DILUCAO DE 1:10, AROMA LAVANDA, MARCA LIMPEX, NOS TERMOS DO GRUPO 3, ITEM 13, PREGAO ELETRONICO 27/2017, PA 1461/2017.	339030	UNID.	1.300	5,38	7.000,00	<b>7.000,00</b>
1461-2017	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	25179741/0001-02	2018NE000016	11/01/2018	PREGÃO	AQUISICAO DE 300 REFIS DE 600ML DE SABONETE SPRAY, MARCA PROLIM HAND LOTION, NOS TERMOS DO GRUPO 3, ITEM 14, PREGAO ELETRONICO 27/2017, PA 1461/2017.	339030	UNID.	300	20,67	6.200,00	<b>6.200,00</b>
1461-2017	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	25179741/0001-02	2018NE000016	11/01/2018	PREGÃO	AQUISICAO DE 600 FRASCOS DE 1LITRO DE AGUA SANITARIA, COMPOSICAO QUIMICA HIPOCLORITO DE SODIO, HIDROXIDO DE SODIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO DE 2 A 2,5 POR CENTO, INCOLOR, MARCA KILIMPA, NOS TERMOS DO GRUPO 3, ITEM 15, PREGAO ELETRONICO 27/2017, PA 1461/2017.	339030	UNID.	600	1,25	750,00	<b>750,00</b>
1461-2017	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	25179741/0001-02	2018NE000016	11/01/2018	PREGÃO	DETERGENTE, COMPOSICAO TENSIOATIVOS ANIONICOS, MARCA LIMPEX, NOS TERMOS DO GRUPO 3, ITEM 16, PREGAO ELETRONICO 27/2017, PA 1461/2017.	339030	UNID.	1.500	1,20	1.800,00	<b>1.800,00</b>



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA FEDERAL NO CEARÁ

1687-2017	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	2018NE000061	18/01/2018	PREGÃO	TOALHA DE PAPEL INTERFOLHADO BRANCO DE PRIMEIRA QUALIDADE, NÃO RECICLÁVEIS, EXTRA MACIO, DE ALTA ABSORÇÃO PREFERENCIALMENTE CALANDRADO, CAIXA COM 4800 FOLHAS, NOS TERMOS DO ITEM 10, LOTE 2, PREGAO ELETRONICO 26/2017	339030	UNID.	2.000	40,00	80.000,00	<b>80.000,00</b>
449-44.2018	J R ALACRINO ROCHA MENEZES - ME	25103521/0001-03	2018NE000092	29/01/2018	PREGAO	SERVICO DE BUFFET - CAPACITACAO DE RECURSOS HUMANOS, NOS TERMOS DA ARP 07/2017 - PREGAO 05/2017	339039	UNID.	1	5.000,00	5.000,00	<b>5.000,00</b>
284-94.2018	STETISON RIBEIRO DE OLIVEIRA	387846454-15	2018NE000104	29/01/2018	NAO SE APLICA	CURSO PLANILHA DE CUSTOS, GESTAO DE RISCOS E A GESTAO CONTRATUAL, A SER MINISTRADO PELO SERVIDOR DO TRF5, STETISON RIBEIRO DE OLIVEIRA, PERIODO 29/01 A 09/02/2018, EM FORTALEZA, SEDE DA SJCE, CONSOANTE RESOLUCAO 294/2014, CJF	339036	UNID.	1	17.460,10	17.460,10	<b>17.460,10</b>
2179-27.2017	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	2018NE000108	31/01/2018	PREGÃO	SABAO EM PO, CAIXA C/500G, LIMPEZA GERAL, NOS TERMOS DO ITEM 11, LOTE 2, PREGAO ELETRONICO 26/2017, SJCE.	339030	UNID.	500	2,08	1.040,00	<b>1.040,00</b>
2179-27.2017	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	2018NE000108	31/01/2018	PREGÃO	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL ESPUMA/FIBRA SINTETICA, FORMATO RETANGULAR, ABRASIVIDADE MEDIA, NOS TERMOS DO ITEM 12, LOTE 2, PREGAO ELETRONICO 26/2017	339030	UNID.	1.500	0,53	795,00	<b>795,00</b>
2179-27.2017	JOAO PEDRO DA SILVA BEZERRA EIRELI - ME	28684757/0001-60	2018NE000109	31/01/2018	PREGÃO	PAPEL HIGIENICO, FARDOS C/64 ROLOS, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHA DUPLA, COR BRANCA, CARACTERISTICAS ADICIONAIS EXTRA MACIO E SEM PERFUME, NOS TERMOS DO ITEM 9, LOTE 2, PREGAO ELETRONICO 26/2017.	339039	UND	500	62,60	31.300,00	<b>31.300,00</b>
2179-27.2017	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADO	13345633/0001-83	2018NE000110	31/01/2018	PREGAO	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 8, INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE, NOS TERMOS DO PREGAO ELETRONICO 26/2017, LOTE 1, ITEM 3.	339030	UND	150	24,80	3.720,00	<b>3.720,00</b>
2179-27.2017	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADO	13345633/0001-83	2018NE000110	31/01/2018	PREGAO	MEMÓRIA PORTÁTIL MICROCOMPUTADOR, CAPACIDADE MEMÓRIA 16, INTERFACE USB 2.0, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DE DADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ADAPTADOR USB RETRÁTIL, TIPO PEN DRIVE, NOS TERMOS DO PREGAO ELETRONICO 26/2017, LOTE 1, ITEM 4.	339030	UND	150	27,11	4.066,50	<b>4.066,50</b>
2179-27.2017	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADO	13345633/0001-83	2018NE000113	31/01/2018	PREGAO	TECLADO MICROCOMPUTADOR, QUANTIDADE TECLAS MINIMO 107, MATERIAL PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CACTERES NA LINGUA PORTUGUESA-BRASIL, TIPO USB/ABNT2, NOS TERMOS DO PREGAO ELETRONICO 26/2017, LOTE 1, ITEM 1, SJCE.	339030	UND	100	14,41	1.441,00	<b>1.441,00</b>
2179-27.2017	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADO	13345633/0001-83	2018NE000113	31/01/2018	PREGAO	FITA IMPRESSORA, MATERIAL NAILON, COR PRETA, TIPO IMPRESSORA EPSON FX 890, REFERÊNCIA S015329, NOS TERMOS DO PREGAO ELETRONICO 26/2017, LOTE 1 ITEM 2, SJCE.	339030	UND	20	12,91	258,20	<b>258,20</b>
2179-27.2017	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADO	13345633/0001-83	2018NE000113	31/01/2018	PREGAO	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA C522, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA BLACK, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 C5220KS, NOS TERMOS DO PREGAO ELETRONICO 26/2017, LOTE 1, ITEM 5, SJCE.	339030	UND	20	242,83	4.856,60	<b>4.856,60</b>
2179-27.2017	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADO	13345633/0001-83	2018NE000113	31/01/2018	PREGAO	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA C522, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA YELLOW, REFERÊNCIA CARTUCHO 1 C5220YS, NOS TERMOS DO PREGAO ELETRONICO 26/2017, LOTE 1, ITEM 6, SJCE.	339030	UND	10	261,81	2.618,10	<b>2.618,10</b>
2179-27.2017	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADO	13345633/0001-83	2018NE000113	31/01/2018	PREGAO	CARTUCHO TONER IMPRESSORA LEXMARK, REFERÊNCIA IMPRESSORA T654, TIPO CARTUCHO ORIGINAL, COR TINTA PRETA, REFERÊNCIA 2 T654X11L, NOS TERMOS DO PREGAO ELETRONICO 26/2017, LOTE 1, ITEM 7, SJCE.	339030	UND	50	537,96	26.898,00	<b>26.898,00</b>
2179-27.2017	TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADO	13345633/0001-83	2018NE000113	31/01/2018	PREGAO	COMPONENTE PARA IMPRESSORA MARCA LEXMARK, TONER MODELO MX611DHE, PARA IMPRESSÃO DE 20.000 PÁGINAS, NOS TERMOS DO PREGAO ELETRONICO 26/2017, LOTE 1, ITEM 8, SJCE.	339030	UND	150	481,35	72.202,50	<b>72.202,50</b>
<b>TOTAL DO MÊS DE JANEIRO/2018</b>												<b>422.423,50</b>